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KECSKEMÉTÍÍM’ŰK
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP £:• MEGJELENIK HETID KIVÉTELEZEL MINDEN REGGEL

A kormányzó megnyi
totta az uj kecskeméti 

országutat
Országos előkelőségek nagy serege vett riszt az útavatás 

bensőséges ünnepélyén

nap nagy nemzetközi és magyar rekordok 
születtek. Ez az út része közlekedésünk rer.e-

Nagy napja volt tegnap Kecskemétnek. Ha
talmas. szinte beláthatatlan jelentőségű köz
gazdasági esemény fűződik 1934. október 12. 
napjához. Ezen a napon hivatalosan megnyílt 
a calais—konstantinápolyi út budapest—kecs
keméti szakasza és a munkának ezt a diadal
ünnepét dísszel és fénnyel sugározta be az a 
tény, hogy az útmegnyitás ünnepére leszállóit 
magas rezidenciájából és eljött közénk ismét 
nagybányai vitéz Horthy Miklós, Magyaror
szág kormányzója.

— Mindig boldogan jövök Kecskemétre, itt 
olyan jól érzi magát az ember. — mondotta 
a kormányzó többször is a kecskeméti előke
lőségeknek. — Szeretem ezt a várost. — foly
tatta. — hiszen Szeged és Kecskemét volt min
den reménységünk, amikor a sötét éjszakából 
elindultunk a magyar útra.

A kormányzó látogatását most is örömün
neppé avatta az. a mélységes tisztelet és őszinte 
hódolat, amellyel Kecskemét színmagyar népe 
viseltetik az első magyar ember iránt. A Jó- 
kai-utca végétől, ahol diadalkapu alatt robo
gott be a kormányzó a város falai közé, a vá
rosháza főkapujáig az egész fellobogózott út
vonalon megszámlálhatatlan embertömeg lel
kes. mámoros örömujjongása fogadta és kí
sérte útján.

A soroksári ünnepség
Az útmegnyitás ünnepsége már Soroksáron 

megkezdődött, ahová pontban 9 órakor érke
zett meg a kormányzó. Budapesti szerkesztő
ségünk telefonjelentése alapján az avatás lefo
lyásáról az. alábbi tudósításban számolunk be:

A kormányzót Preszly Elemér főispán üd
vözölte:

— Az Alföld népének pirosbelüs napja ez 
a nap. mert utat avatunk. Mint az Alföld leg
kitűnőbb fia. a Kormányzó l'r tudja, hogy 
mit jeleni az Alföld népének életében az út. 
Ez az új út igen sok községet és várost fűz 
magához. Mi hódolattal köszönjük Főméltósá
godnak 15 éves bölcs alkotó munkáját, amely
ivei felemelte nemzetünket és most arra kér
jük. hogy vezesse tovább nemzetünket az ígé
ret (földje felé.

Fabinyi Tihamér kereskedelmi miniszter lé
pett ezután a kormányzó elé:

— Ez az út egv szakasza annak a transz
kontinentális nagy útnak. — mondotta a mi
niszter. — amely a magyarságot a nyugati 
kultúrába illeszti be. Ez az út része a Magyar 
Alföldnek is. amelyet fokozottan kell fel
emelni a csonka országban. Része ez az út a 
magyar mérnöki tudásnak, jelképe a magyar 
építőmimka teljesítőképességének és része an
nak a hallatlan erőfeszítések, amellyel

kultúránkat és pozíciónkat fenn akarjuk 
tartani,

de része ez az út a magyar sportteljesítmé
nyeknek is. mert egyik szakaszán éppen teg-

■ szánszának is, de jelentősége főkép abban áll. 
. hogy fordulója annak

az új honfoglalásnak,
amelynek kezdete másfél évtizeddel ezelőtt az

■ volt, amikor Horthy kormányzó a nemzeti 
| hadsereg élen bevonult Budapestre.

Arra kérem Főméltóságodat, hogy az 
utat megnyitni kegyeskedjék.

Az utat megnyitom
— szólott ezután a kormányzó — odalépett a 

( diadalkapu alatt kifeszített nemzetiszínű sza
laghoz és ollóval elvágta.

Az útmegnyitás ünnepélyes aktusa ezzel 
végétért. A kormányzó behatóan érdeklődött 
a kereskedelmi miniszternél az út építésének 
részletei és költségei iránt. A miniszter elő
adta. hogy az út hossza 72 kilóméter és az 
építkezés 7.700.000 pengőbe került. Körülbe
lül 9 kilométer keramil. mintegy 2 kilóméter 
topeka burkolat, a többi pedig beton.

Az ünnepség végén bemutatták a kormány
zónak az útépítés résztvevőit. Az államfő me
legen szorított kezet a mérnökökkel es elő- 
munkásokkal. A kormányzó és kísérete ezután 
autóba szállt és 9 óra 37 perckor 151 autó 
elindult Kecskemét felé.

A kecskeméti városháza 
kapujában

Pontosan fél 11 óra volt, amikor az első 
autó keresztülfutott a Jókai-utcai diadalkapu 
alatt. 55 perc alatt járták be az autók 72 kilo
méteres utat és ez az első napi eredmény is 
a legszemléltetőbben mutatja, hogy a Buda
pesthez jóval közelebb került Kecskemét szem
pontjából milyen gazdasági lehetőségeket tud 
teremteni a magyar munkának ez az újabb 
nagyszerű produkciója.

A városháza árkádjai alatt Fáy István főis
pán finom tónusban, nemes veretű szavakkal 
köszöntötte a Himnusz ünnepi hangjai mcll“*t  
érkező kormányzót:

— Főméltóságú Kormányzó úr! Kecskemét 
hűséges népének becsületes hódi.áfát, háláját, 
tiszteletét tolmácsolom Köszönöm hogy ezt 
a várost ismételt látogatásával megtisztelni 
•zíve; volt. Sohasem feledjük el. hogy épített 
egy másik utal is. mely a szégyenből, gyalá
zatból a megbecsüléshez vezetett.

A főispán még utalt az új út nagy jelentő
ségére. mely merőlegesen fut a Tisza-hídtól 
ágazó utakra.

A kormányzó néhány közvetlen szóban kö
szönte meg az üdvözlést és hangsúlyozta, hogy 
boldogságot és büszkeséget érez ez újabb nagy 
magyar teljesítmény felett.

Kiss Endre dr. polgármester mondott eztán 
egyetlen tömör, költői szárnyaláséi mondatot:

— Üttalan magyar sorsunkban utat nyitó

I Nagyurunkat Kecskemét népének mélységes 
hódolatával, törhetetlen hűségével és boldog 
örömével köszöntőm! Isten hozta városunkba

I fenkölt és fényes kíséretével!
Még Lichtneckert András vezérkari ezredes, 

| állomásparancsnok jelentkezett feszes vigyázz- 
ban a kormányzó előtt, aztán felvonult a 
vendégek hosszú serege a kormányzóval, Jó
zsef és József Ferenc kir. hercgekkel. Gömbös 

| Gyula miniszterelnökkel. Fabinyi és Keresztes- 
I Fischer miniszterekkel a városháza közgyűlési 

termébe. Az ajtóban Zsitvay Tibor köszön
tötte szívélyesen a kormányzót, aki derűsen 
mosolygó arccal rázott kezet Kecskemét kép- 

| viselőjével:
Itthon vagyunk, ismét Kecskeméten...

A villásreggeli
Harsogó éljenzés közben vonultak be a vá

rosháza közgyűlési termébe, ahol a sarokban, 
a gyászfátyollal bevont magyar címer alatt 
virágokkal díszített kis asztalnál foglalt helyet 

I a kormányzó. Az asztalnál a kir. hercegek és 
i a főispán, valamint a polgármester helyez- 
j kedlek még el. a vendégek végtelen sora pe- 
i dig ,i hosszú asztalokat vette körül, ahol a 

villásreggeli Ínycsiklandozó falatai és a hiisí- 
• tő italok nagy választéka csábította az érke- 
I Zeiteket. Lichtneckert Gergely és felesége 
i konyhaművészete álmodta és valósította re- 
I mekbe a nagyszerű biiffét. amely odaillik a 
, fejedelmi asztalokra is. Rövid idő múlva mind 

a hat teremben beszélgető csoportok alakul- 
' tak ki. Gömbös miniszterelnök a kis tanács- 
I teremben a tábornoki kar közé ült és Licht- 
| neckert állomásparancsnokot ültette jobbjára. 
I Enné! az asztalnál foglalt helyet vitéz Gaály 
I Ernő ezredes is.
I A kormányzó asztaltársasága között vidám 
l társalgás fejlődött ki. majd felemelkedett he

lyéről az államfő és a terem közepén Kérész- 
! tes-Fischer belügyminiszterrel beszélgető Ko

váé.': Sándor apátplébánoshoz lépett. Ilossza- 
' san, közvetlenül beszélgetett el vele, majd ba- 
, kisfalvi Kiss Ferencet, vitéz Héjjas Ivánt. Zi- 
I mag Károlyt. Sándor Istvánt. Zsitvay Tibort. 
! Hetessy Kálmán dr.-t. Gesztelyi Nagy László 

dr.-t és Katona József szövetkeze!' igazgatót 
tüntette ki megszólításával. Hosszasan Inszel-

■ grtelt Hetessy Kálmán dr.-al. érdeklődött 
a Horthy Miklós tanítónőképző intézet hely
zete iránt, majd P. Feisz Angelusz ferencrendi 
házfőnökkel beszélgetett közvetlen hangon. 
Odalépett a hosszú terített asztalhoz és derií- 

! sen jegyezte meg. hogy itt. Kecskeméten, mi
lyen bőségesen gondoskodnak a vendégek ellá
tásáról.

A miniszterelnök ezalatt néhány méterrel 
odább a kecskemétiek állandó gyűrűjében 
tréfálkozott és dicsérte a tökéletes vendéglá
tási. Zsitvay Tibor. Kovács Sándor. Fáy Ist
ván. Zimay Károly. Gesztelyi Nagy László dr., 
vitéz Héjjas Iván és Aurél. Sándor István, 
Horváth Mihály dr. és még sokan mások ál
lottak a miniszterelnök körül, akinek érdek- 

, lődése kiterjedt mindenre és mindenkihez volt 
néhány közvetlen kedélyes szava.

Fabinyi Tihamér kereskedelmi miniszter 
előli többek között Kecskeméti Mihály, az 
OMKE kecskeméti elnöke is tisztelgett, üd
vözölve a kecskeméti kereskedelem nevében. 
Keresztes-Fischer belügyminiszter főleg a po
litikusokkal. országgyűlési képviselőkkel be
szélgetett. Igen élénk részt vett a beszélgetés
ben Antal István és Mengele Ferenc a két saj
tófőnök is.

József főherceg hosszasan beszélgetett a mi
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niszterelnökkel. fia József Ferenc főherceg 
pedig Kovács Sándorral. Szabó Iván dr.-ral és 
a ferencrend házfőnökével.

A házigazda szerepét Fáy István főispán és 
Kiss Endre dr. polgármester látták el fárad
hatatlanul. szeretetreméltó figyelmességgel.

Indul a kormányzó
Fél 12 óra volt már. amikor a miniszterel

nökkel folytatott rövid megbeszélés után Koós 
Miklós szárnysegéd a kormányzó elé lépett és 
jelentette, hogy az indulás időpontja elérkezett. 
A kormányzó még József főherceggel váltott 
néhány szót, majd a miniszterelnök, főispán 
és polgármester kíséretében az egész termet 
megrázó lelkes éljenrivalgás közben elindult a 
városházáról. Az éljenzés a városháza előtt a 
várakozó sokezernyi tömeg ajkán még menny- 
dörgöbbé hangosodott. majd előállt a Him
nusz hangjai közben a kormányzó csodálato
san szép Minerva kocsija és egy könnyed tisz
telgés után a kormányzó elrobogott autóján 
Budapest felé. A következő kocsikban a mi
niszterek és a főhercegek utaztak. Mind a 
két főherceg saját kezűleg vezette koronás cí
merrel díszített autóját.

Még egy negyedórát vett igénybe, míg a 
hatalmas autótábor elvonult, a zenekar, leven
ték és cserkészek díszőrsége ellépett, úgyhogy 
már a delet is elharangozták mire a felejthe-. 
tétlenül szép, bensőséges magyar ünnepély he
lyi résztvevői és nézői széledni kezdtek a szél
rózsa minden irányában.

A vendégek eltávoztak, a termek kiürültek 
és a kormányzó asztalán két virágcsokor ma
radt olt. amellyel. — az őszbeszomorodott 
magyar Alföld színes virágaival. — Kecske
mét lelke díszítette fel az első magyar em
ber asztalát. A szép, szelíd színek pompázó 
virágai, Gyenes István műkertész ajándékul 
adott remekei nem jutnak a gyors hervadás 
szomorú sorsára, hanem odakerültek két ne- 
meslelkű kecskeméti magyar uriasszony asz
talára. Fáy István főispánná és Bardocz Ar- 
pádné. a kiszolgálás körül fáradhatatlanul, 
közvetlen kedvességgel tevékenykedő asszo
nyok és leányok legfőbb irányítói kapták meg 
a színes, mosolygós mezei virágokat.

Mindenki elragadtatással szemlélte a többi 
virágokat is: a főkapu és a termek díszítését, 
az ízlésesen elhelyezett cserepes virágokat a 
városi kertészet Piros István irányításával 
végzett nagyszerű díszítő munkáját.

A kormányzólátogatás nagy eseménye tő- i 
kéletes rendben, simán, programszerűen, zök- i 
kenő és fennakadás nélkül zajlott le. A |m»1- . 
gánnester által személyesen is ellenőrzött ren
dezőgárda és a Czirjék László főtanácsos ál
tal irányított rendőrség a legteljesebb meg
elégedésre oldotta meg fáradságos és nehéz 
feladatát. Méltán rászolgáltak arra az elisme
rő dicséretre, amelyet a miniszterelnök és a 
vendégek ismételten hangsúlyoztak a polgár
mester előtt.

Kecskemét egyeteme mint nyert csatát 
könyvelheti cl az autóút megnyitását és a 
vendégek megelégedését, őszinte hála illeti 
ezért Fáy István főispánt és Kiss Endre dr. 
polgármestert, akiknek mindenre kiterjedő 
gondja és figyelme ezúttal is diadalra vitte a 
kecskeméti vendégszeretet jóhírét. Az érdemet 
túlnyomórészben Fáy István főispánnak tu
lajdonítja Kiss Endre dr. polgármesternek a 
Kecskeméti Lapok munkatársa előtt tett, ne
mes szerénységre valló alábbi nyilatkozata:

— A magam részéről is hálás vagyok Fáy 
István főispánnak, aki mint a múltban, ez
úttal is minden lehetőt megtett Kecskemét elő- 
haladásáért. jóhírének öregbítéséért. Attól a 
pillanattól kezdve, hogy a kecskeméti fogad
tatás és ünnep részletei megállapítást nyertek, 
minden idejét a gondos előkészítésnek szen
telte. Vele mindenütt nyitott ajtókra leltünk. 
Körültekintése, kiváló érzéke és figyelme biz
tosította a magas vendégek számára a magyar 
vendégszeretet kellemes hangulatát és meg
nyerő közvetlenségét.

A polgármester nyilatkozatát azzal a meg
győződéssel írjuk alá. hogy mindketten érté- 

férfimunkát végeztek.
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9 királygyilkosok nyomában
Titkos megbízatásban dolgozlak a horvál emigránsok 

A budapesti rendőrség nyomozásának eredménye
í.l Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztő

ségének éjszakai telefonjelentése.) A tegnap 
előtt letartóztatott Benes Ladiszlausz részle
tes vallomást tett. Elmondotta, hogy valóban 
tagja a Pavelics-fféle titkos szervezetnek, de 
tagadta, hogy bármi köze is lett volna a mar
seillei gyilkossághoz. A másik letartóztatott, 
Noivak Jaroszláv mélyen hallgat és nem haj
landó vallomást tenni. A két leartóztatott út
levelét a közeli Genfben laboratóriumi vizs
gálat alá vették, ahol megállapították, hogy 
az útlevélben levő összes vízumok, pecsétek 
hamisak.

A tegnapi kihallgatások során résztvett a 
belgrádi rendőrség egyik magasrangú tiszt
viselője is. A kihallgatás során megállapítot
ták. hogy Benest Rajcsin Ivornak hívják, aki 
1903. január 5-én született Koledined község
ben. nős. 12 éves fia van. Kalandos életet élt, 
négy évig volt Brazíliában, azután Európa 
különböző országaiban. Tagja volt a Pavelics- 
féle titkos szervezetnek. Elmondotta, hogy 
szeptember 28-án hagyta el Horvátországot 
titkos megbízatással. Hogy mi a megbízatás, 
még az elinduláskor sem tudta, de az nem a 
királygyilkosság volt, erről csak a párisi rá
dió útján és a lapok rendkívüli kiadásaiból 
értesült.

Szeptember 28-án megjelent nála egy féri, 
a Pavelics-társaság tagja, pénzt adott át neki 
és azt mondta, hogy Zürichbe menjen. Itt ta
lálkozott egy másik taggal és azzal ment Pá- 
risba. Itt ismét egy újabb taggal találkozott és 
itt kapta meg a parancsot, de hogy mit azt 
nem mondhatja meg. mert esküt tett rá.

Kedd délutánig maradt a fővárosban és itt 
tudta meg a gyilkosságot. Ekkor Svájcba ; 
akart menni, de a határon efogták Bonts i 
pénztárcájában a megmotozáskor ugyanazt a 
cégjelzést találták, amit a meggyilkolt me- , 
rénylő ruháiban, tehát bizonyos, hogy egy 
cégnél vásároltak. Nowaknál egv iránytűt is 
találtak, iigvanolyat. amiivet Kalemennél 
is találtak. A harmadik gyanúsított. C.halny 
még mindig nem került elő. a rendőrség és , 
katonaság kutat utána a fontainebleuxi er- • 
dőkben. A rendőrség valószínűnek tartja, i 
bogy (.hamv volt az emigráns liorvatok ve
zére és a királygyilkosság értelmi szerzője.

A franria jobboldali és szélsőbaloldali szer
vezetek ismét mozgolódnak és azt hangoztat- ■ 
iák. hogy az utcára kell menni és tüntetni. 
Szombat és vasárnap a párisi rendőrfőnökség 

ja bemutatni útlevelét, kitoloncolják az or
szágból. Az útlevél rejtélyének felderítésén a 

Szombat és vasárnap a párisi rendőrfőnökség rendőrsé*'  dolgozik 
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D próbarendör revolveres harca 13 utonállőval
0 rendörgolyó elvitte az

Most fejezte be a rendőrség a nyomozást 
abban a felháborító utonállás ügyében, amely 
még október 3-án történt a villanygyár köze
lében.

Kovács XI. János próbarendőr szabadnapját 
arra használta fel. hogy helyi ismereteket sze
rezzen. Kisétált a rendőrfaluba, amikor este 8 
orakor azonban visszafele akart jönni, egy na
gyobb csoport fiatalember megállította a civil
ruhás rendőrt. Belekötöttek, megfenyegették, 
majd rátámadtak, mire a rendőr revolvert 
rántott. A revolver csövétől a támadók meg
ijedtek és szétfutottak.

Rövidesen azonban füttyszóval ismét össze
hívták egymást. Ekkor elhatározták, hogy ki
kerítik és ..megléptctik" a rendőrt. Kiállták va
lamennyi utcát, ami a város felé vezet. A rend
őr gyanútlanul haladt a vasgyár és a villany
gyár közötti keskeny közön, amikor Cseh 
Béla hátulról rátámadt, megragadta a torkát és 
a földre rántotta. Cseh nyomban értesítette 
társait: „Gyertek! fogom a rendőrt!"

A rendőr ekkor már igen veszélyes helyzet
ben volt. Egyik karját sikerült kiszabadítania, 
elrántotta revolverét és egvet felfelé lőtt. A 
lövésre az utonállók elszaladtak. Amint most 
megállapították, a rendőrgolyó rendkívül ve
szélyes közelségben süvített el Cseh Béla feje 
mellett. A golyó Cseh fején baloldalt végig- . 
szántotta a fejbőrt és elvitte füle felső részét. I

messzemenő intézkedéseket tett a rend fenn- 
, tartására, szükség esetén a helyőrséget is |M. 

fogja vonni. Az egész helyőrség riadókészüit- 
ségben áll.

, A Dubrovnik pénteken délután olasz vizek- 
■ re érkezett. Itt a zolasz flotta egy raja fogadta 
I ágyúszóval, ilelárbocra eresztett zászlókkal. 
: így tisztelgett Olaszország a meggyilkolt szerb 

király előtt.
II. Péter péteken este jugoszláv területre ér- 

| kezeit. Ahol csak megfordult, mindenütt nagy 
j ünneplésben részesítették. Lajbachban volt az 
1 első hivatalos fogadtatás, ahol a szenátus és a 
i képvielőtestület elnöke jelent meg a pálvaud- 
! varon. Éjszaka érkezett meg a gyermekkirály 
' Zágrábba, ahonnan nyomban folytatta útját 

Belgrád felé. Ide reggel fél 9 órakor fog meg
érkezni. Fogadtatására hatalmas előkészülete
ket tettek. A városparancsnok plakáton hívta 
fel a közönséget, mutasson vidám arcot, hogy 
fi fogadtatás ne a gyász, hanem a mosoly, sze
retet és odaadás jegyében folyjon le.

Kalemen zsebében egy hamis útlevelet ta
láltak. melyről az első pillantásra megállapí
tották. hogy hamis. A párisi rendőrség aiapos 
vizsgálattal megállapította, hogy az eredeti 
útlevelet Budapesten a cseh főkon:td(pus állí
totta ki Jana Mayerti tanítónő nevére. Ezt a 
tanítónőt meg is találták Budapesten. A szent 
Domonkos-utca 13. sz. házban lakik. Sági 
Ödön hajóskapitány alkalmazásában áll. A 
tanítónői először újságírók keresték fel. akik
nek elmondotta, hogy 1933-ban útlevél ének 
meghosszabbítására volt szüksége és ezért el
ment a csehszlovák követségre. Itt közölték 
vele, hogy mivel az útlevél lapjai nagyon tele 
vannak, váltson új útlevelet. Ezt meg is telte 
és a régi útlevél ott maradt a követségen. 
Szerdán délután megjelent nála egy fiatalem
ber. aki detektivnek mondotta magát és kérte 
az útlevelét. Erre ő az útlevelet odaadta. Rö
viddel később egy másik fiatalember, bejött 
hozzá, aki ugyancsak az útlevelet kérte és 
amikor megmondta, hogy már odaadta, idege
sen megjegyezte: ..Ez csak szélhámos lehet..."

Csütörtökön Heim Péter deteklívifeliigyelő 
hallgatta ki a tanítónőt, akit pénteken beren
deltek az idegeneket ellenőrző hivatalhoz. 
Felszólították, hogyha 48 órán belül nem lud-

egyik útonálló fülehegvét
I Megállapították azt is, hogy a verekedés másik 

értelmi szerzője Orosz László volt, aki ellen, 
valamint a többi 11 útonálló ellen megindítot- 
ták az eljárást.

EXPRESSZHIREK
EGY MONOATBAN

.11 GOSZLAVIANAK tíz vágón mákot és ót 
vágón napraforgót szállítunk vegyszerek ellené
ben.

BUDAPEST felirattal fordul a kormányhoz 
a 40 órás munkahét megvalósítása és a mini
mális munkabérek megállapítása érdekében.

A MINISZTERTANÁCS ma foglalkozik az 
október 23-án összeülő képviselőház munka
remijével.

PÉCSETT 750 bányász éhségsztrájkot kez
dett téli segélyük felemeléséért.

BULGÁRIÁBAN állami ellenőrzés alá ke
rülnek a pénzintézetek.

HORTOBÁGYON vadászott Albrecht fő
herceg és társasága; két nap zsákmánya l"0 
vadliba.

MATUSKA. a biatorbágyi rém, november 
5-én áll a bíróság elé.

DEBRECEN városának 6000 pengő költsé
get okozott a közérdekeltségek felügyeleti 
hatóságának helyszíni vizsgálata.
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A Meteor 
órakor: Élénk < 
főző felhőzet. Egyes' helyeken 
esők. A hőmérséklet alig változik 
székén esetleg keveset emelkedik.

A gyógyszertárak közül október 1-töl 15-ig Farkas 
Ignác (Szabadság-tér), Csorba János (Vásári-utca) 
llács Béla (Mezei-ulca) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

'ologiai Intézet jelenti este 10 
északnyugati légáramlás, vál- 

még kisebb 
a déli ré-

Koudela Géza dr. mondja 
az ünnepi beszédei a Cecília 

Kórus ma délutáni hang
versenyén

Ma délután fél 6 órakor mutatkozik be a 
Szent Cecília kórus a Szent Erzsébet templom
ban. Ünnepi beszédet Koudela Géza dr. mond. 
A vasárnapi délutáni hangversenyen Király, 
mezey Tibor zárdalelkész beszél.

Pénteken délután az ifjúság számára tartot
tak főpróbát. A diákság mély áhítattal hall
gatta a kórus énekszámait.

íl fiemzí^özi autóút 
Seadüictet ^agenforgalmunksiak

Gömbös minisztereinek és Fabinyi kereskedelmi miniszter 
örvendetes nvilatknzatai

ismerte a miniszterelnök a kérdés megoldásá
nak mai nehézségeit is, de a modern szállodát 
Kecskemét számára annyira nélkülözhetetlen
nek tartja, hogy végszükségben beéri 4—5 
olyan kifogástalan berendezésű vendégszobá
val, amelyet a város tart fenn.

Kiss Endre dr. hálásan köszönte meg a mi
niszterelnök érdeklődését és figyelmét Kecs
kemét e valóban fontos problémája iránt, 
majd hozzátette:

— A megoldásnál mindenesetre kérni fogjuk 
kegyelmes uramnak és a kormánynak erkölcsi 
támogatását.

Erkölcsi támogatást mondott, de a minisz
terelnök mosolyából a körülállók arra követ
keztettek, hogy ismeri az anyagi támogatás 
szükségét is.

örvendetes
A pénteki ünnepség során két örvendetes 

nyilatkozat mutatott rá azokra a gazdasági elő
nyökre, amelyeket Kecskemét érhet cl az út 
várható nagy forgalma révén. Fabinyi minisz
ter jelezte, hogy Bugac, mint magyar különle
gesség. a kecskeméti idegenforgalmi szerv cél
szerű munkájával eddig is kedvelt volt a kül- 
i°kk ven<^^ek előtt, jövőben pedig még in
kább keresett lesz. A maga részéről is alkal
mat keres, hogy mielőbb Bugacra jöhessen.

Gömbös Gyula miniszterelnök Kiss Endre 
drd. polgármesterrel folytatott beszélgetése 
során hangoztatta, hogy az út idegenforgal
munkat erősen föl fogja lendíteni, épen ezért 
a városnak minden lehető módot és eszközt 
meg kell ragadnia, hogy a vendégeknek minden 
tekintetben kényelmes és a mai igényeknek 
megfelelő szállást nyújtson a városban is. El- __

két vasutast, akik célbalőttek a csendőrre
Célbalövés tragikomikus fordulattal

i a felírás állt: Óvatosan tolandó! Mindkét vasú- 
i tas két-két lövést tett le s ekkor odamentek a 
i teherkocsihoz megnézni az eredményt. Rémü

letükre nyöszörgést hallottak a kocsiból és ki
derült. hogy abban egy csendőr feküdt, ikir 

| a nyakán megsebesítettek. A teherkocsiban 
; ugyanis csendőröket szállítottak és csak a meg- 
I sebesült csendőr maradt benne, aki még to- 
I vább akart utazni.

A bíróság a két vasutast 20—20 pengőre ítél- 
 te. de az ítélet végrehajtását felfüggesztette.

Két vasútas: Tóth Ferenc és Fehér János állt 
gondatlanságból eredő súlyos tcstisértés vád
jával a bíróság előtt. A vádirat keveset mon
dott. mindössze ennyit: nevezettek gondatlan
ságuk folytán okozói lettek annak, hogy egy 
csendőr a nyakán megsebesült. A tárgyaláson 

á- ( azután kiderült, hogy az ügy inkább komikus.
1 mint tragikus.

A két vasutas elhatározta, hogy megtanul 
célbalőni. Egy teherkocsit, illetőleg annak azt 
a tábláját választották ki célpontul, amin ez ...____ _____ ívuuitiwMwuv

SPORT

Csak ,.T" jelű tatai brikettet kérjen és 
használjon, kapható Kosembaumnál. 2416

Iskolalátogatás. Szakáll Zsiginond dr. 
főigazgató a kereskedelmi iskolák igazgatói
nak értekezlete után még városunkban ma
radt és meglátogatta a két kereskedelmi is
kolát. A látottak fölött a legteljesebb eisme- 
rését fejezte ki és csütörtökön este utazott el.

— ügyvédi iroda megnyitása. Tisztelettel 
értesítem a jogkereső közönséget, hogy 
ügyvédi irodámat Wesselényi utca 7. sz. 
alatt megnyitottam. Dr. Csabay Imre ügy
véd.

A Kisniozi mesedélutánjai. A Kecske
méti Községi Tanítótestület gyermekszórakoz
tató bizottsága Bende Jánosné tanítónő elnök
lete alatt a folyó tanévben ismét megkezdi 
működését. A gyermekkor legtisztább öröme; 
a csillogó mesevilág ismét megelevenedik a 
Kismozi vetített képeiben. A tél folyamán 
minden vasárnap lesz mesedélután. Az első f- 
hó 14-én. vasárnap délután 3 órakor lesz az 
ókollégiumban levő Uránia-teremben. Ez al
kalommal az előadók Padi Ede és Bende Já
nosné.

* Bágyadt, levert, dolgozni képtelen egyé
neknél reggel éhgyomorra egv pohár terme 
szeles ..Ferenc József" keserűvíz a bélmoz 
gást csakhamar megélénkíti, az emészfőcsa 
tornában összegyűlt salakot kiüríti, a v< 
ringést szabaddá teszi gondolkodó
munkaképességet emeli.

19.34. október 13—14. Szombaton 
órakor; Vasárnap 3. 5, 
tel

és 9 órakor. Budapest- 
egyidőben. — Magyar zene! Magyar tánc! 

Magyar énekszámokkal.

legszebb filmje:

Kálmán Imre világsikert aratott operettje. — 
A férfi főszerepben HÖRBIGER PÁL. 

FOX HÍRADÓ!

A méhészek figyelmébe
A kecskeméti méhészeknek egyesületbe 

való tömörítését célzó mozgalom immár any 
nyira előrehaladt, hogy az egyesület megala
kulása a közeljövőben megtörténhetik.

Az előkészítő bizottság nevében felkérem a 
t. méhésztársakat, hogy az egyesület megala
kulását előkészítő értekezletünkön f. hó 18-án, 
csütörtökön délután 6 órakor a városi kézbesí
tő hivatalban (Festő-u. 1 sz.) megjelenni szí
veskedjenek. Lakner Vidor közs. tanító, v. mé
hészeti felügyelő.

Ingatlanforgalom

Msliereskíáísjbín
szerezhetők be. Vásári-utoai városi bérbáa Telefon: 172

Ferenc ináriahegvi dűlői 430 szőlő
ette S. Szabó Pál és neje Marton Má- 

380 pengőért.

Sporthírek
’onaton is sokan mennek a vasárnapi szentesi 

válogatott meccsre, melyen 33 százalék kedvez- 
meny van. Két autóbusz már teljesen megtelt, 
ezek délelőtt 11 órakor indulnak a színháztól. 

Csütörtökön délután volt a válogatott triál 
Szentesen a II. o. válogatottak részére, akik a 
..nagyok" előtt játszanak Szentes válogatottjai- 
val. A triálon a másodosztályúak győztek az 

| SzTE ellen 9:2 arányban. Nagyon jól játszott 
j Tóth, a MÁV válogatott szélsője.
I Drégely, a KAC centere a TFSC-vel bulgáriai 

körútra indult, ahonnan csak f. hó 25-én térhet 
| vissza, tehát még az SzTE ellen sem játszhat. 
I .1 Szegedi Vasutastól a KAC meg fogja ven- 
' ni a pályaválasztó jogot. A Vasutas hajlandó) 
■ Kecskeméten játszani, ha addig néhány pon- 
I tót összeszerez.
I Szombaton a MLSz közgyűlése tárgyalja a 
: KAC—KEAC—Romhányi ügyet. Nem lehetet

len. hogy a KAC felfogása győz, mely nagy
I erkölcsi elégtétel lenne.
I A Jogakadémia teniszbajnokságai f. hó 13, 
| Í4 én lesznek a KAC-pályán. Nevezni Szendről 

Schultz József joghallgatónál lehet 12-én délig.
Vasárnap megindulnak a birkózó csapatbaj

noki küzdelmek. Kecskeméten egy meccs ke
rül eldöntésre: délután 5 órakor az Ókollégium
ban a KTE és a Ceglédi MOVE között. A KAC 
Szentesre megy, ahol az Sz.MTK-val méri össze 
erejét.

A Jogász Atlétikai Klub tegnap délelőtt tar
tott intézőbizottsági ülésén ejtették meg a vá- 
laszást a közgyűlésen még be nem töltött he
lyekre. A választáson a következő tisztségeket 
töltötték be: szertáros Hausinger Pál. altitkár 
Simon Gyula, aljegyző Kanyó Mihály, pénztá
ros Hausinger Géza, ellenőr Puskás József. A 
választmányi tagságra a következő joghallga
tókat választották meg: Magyar József. Szi- 
gethy Lehel. Rakovszky Zoltán, Szabó Endre 
Az egyes szakosztályok helyettesei a követ
kező joghallgatók lettek: atlétika Konczvald 
Ferenc, céllövő Sárkány Pál. tenisz Hideg 
László, torna Nemere János, úszó Rakovszky 
Zoltán, vívó Révész László.
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Két vadászkutya esete a vörös macskával
A gazda agyonütötte az értékes kutyát, mert széttépte a macskáját

Most hozott a bíróság ítéletet annak az iz
galmas vadászatnak az ügyében, amelynek hő
sei nem annyira a vadászok, mint inkább két 
vadászkutya és cgv vörös macska voltak.

Dragollovich József gazdálkodó és Füvessy 
Imre pénzügyi tisztviselő vadászaton voltak 
Városföldön. Kocsin mentek, mellettük vadász
kutyáik. Amikor Kapás István tanyájához ér
tek, az úton egy vörös macska szaladt át. A 
következő pillanatban a vadászkutyák már ül
dözőbe vették a macskát, elfogták és pillana
tok alatt széttépték.

Kapás István gazda, aki haragudott Dragol- 
lovichra, mert előzőleg már egy nvúlászó ku
tyáját agyonlőtt, dorongot ragadott és két ha-

Az egyéni becsület és a sport
Érdekes bírói ítélet

Rendkívül érdekes sajtóperben hozott még 
érdekesebb indokolású ítéletet a törvényszék 
Pásf/iy-tanácsa. A nyáron egy félegyházi csa
pat játszott Kecskeméten a MÁV ellen A 
mérkőzésről a Félegyházi Hírlap kritikát írt és 
ebben szokatlanul erős szavakkal támadta 
Rozsnyai Simon kapus működését. Többek kö
zött azt írta az újság, hogy „Rozsnyai indolcns 
játéka botrányba fullasztotta a mérkőzést."

Ezen kitételek miatt a MÁV akkori kapusa 
sajtópert indított a félegyházi újság ellen, 
melynek nevében Dobák Béla dr. szerkesztő és 
Rizsánvi István rovatvezető vállalták a felelős
séget.

A bíróság felmentő ítéletet hozott a követ
kező indokolással: A becsület védelmi törvény 
a polgári becsület védelmére hivatott, már pe
dig a polgári becsületen nem esik sérelem, ha 
valakinek sportbeli működését teszik bírálat 
tárgyává.

Az ítélet nem jogerős.

Valódi terpentines
5 dkg hirös cipőkrém 28 fillér
2 dkg. liirös cipőkrém 12 fillér
Minden fűszer- és vegyes üzletben, 
vagy awnKnaaiKKRMQ

ÓDOOH
festé kraktár óban.

F
Kecskemét th. város adóhivatalától.

II? kér. 92/1934.”
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNY.

A 4560 1931. sz. M. E. rendelet értelmében 
arany pengőben értendő 1824 P 71 fill. közadó 
tartozás és jár. fejében a végrehajtási jegyző
könyv 1—7 tételei alatt felvett házibútorok 
foglaltattak le. azok a 600 1927. sz. P. M. ren
delet 63. 71 §-ai értelmében nyilvános árveré
sen eladatnak.

A lefoglalt ingóságok becsértéke 1280 pengő.
A Il-ik árverés helye és ideje: Városi anyag

raktár 1934. év október hó 22-én délelőtt 10 
órakor.

Árverési feltételek:
1. A lefoglalt ingóságok az első árverésen 

csak akkor fognak eladatni, ha a becsértéknek 
legalább a háromnegyed része megigértetik.

2. A második árverésen azonban a lefoglalt 
ingóságok a becsérték háromnegyedén alól is, 
a legtöbbet ígérőnek minden esetre eladatnak.

3. Az árverési vételár, valamint az utána já
ró vételi illeték és az utána járó pótilleték 
készpénzben előre fizetendő.

Kecskeméten, 1934. évi okt. hó 11 napján.
Dékány aü. végrehajtó.

PAPIRSZÖNYEG,
(Uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR, TÖLTÖTOLL, IPARMŰVÉ 
SZETI EMLÉKTÁRGYAK.
Töltőtoll javitás ""B31

KULTÚRÁBAN
Postával szemben "TBSf

k NyMMtetl u IW Itnkmu1 Hlrlapkla^'- M Nyomda-Réttvtaytáriaikg könyvnyomdájában. — Nyomda vaui A Sebök István.

1 talmast rásózott az egyik vadászkutya fejére, 
I amely — Füvessyé volt és amely a ma- ska te- 
I tenie mcleltt kilehelte páráját. A vadászok ter- 
I mészetesen nem nézték némán az értékes, ked- 
! vés állat kimúlását s nem épen parlamentáris 

szavakkal illették a gazdát, aki becsüietsérté- 
| sért és életveszélyes fenyegetésért feljelentést 
: tett. A bíróság azonban a tanúvallomások után 
i úgy találta, hogy a vadászok viselkedése és jo- 
i gos mérgelődése nem ütközött a becsületvédcl- 
i mi törvénybe és ezért felmentette őket.

Ezzel az ítélettel azonban még nem zárult le 
a városföldi vadászat ügye, mert Füvessy is 
beperelte a gazdát.

A zöldségpiacra cgv mázsa zöldbabot. 86 
mázsa zöldpaprikát, 17 mázsa káposztát. 12 
mázsa karfiolt. 8 mázsa zöldséget. 8 mázsa pa
radicsomot hoztak fel. Arak: zöldbab 28—30, 
zöldpaprika 2—6, paradicsom 2—4 fillér kilón
ként. kel feje 2—6, káposzta 4—12. karfiol 6— 
15. gyökér cs. 3—12, sárgarépa 4—6. zeller drb. 
2—6 fillér.

A gyümölcspiacra 90 mázsa almát. 14 mázsa 
birsalmát. 18 mázsa szőlőt hoztak fel. Arak, 
rozmaring alma 42—45, jonathan 40, téli po
gácsa 25—28, jelov 40. véralma 25—30, vegyes 
15—30, birsalma 16—20, kövidinka szőlő 26 fil
lérért kelt kilónként.

A tejpiac árai: tej 10—14. tejfel 50 -90 fillé
rért kelt literenként, túró 30—40, tehénsajt 80- 
100, juhsajt 90—120, juhtúró 160—180, vaj 180- 
220 fillér kilónként.

A baromfipiac árai: csirke 1.2O--2.5O. tyúk 
2—3, kacsa 1.80—3. lúd 4—7 pengő párja, hí
zott kacsa és lúd 85—90, pulyka 63—-65 fillér 
kilónként élősúlyban, száz darab tojás 6.50— 
7 pengő.

A gabonapiacra 130 kocsi (320 mázsa) gabo
nát, 25 kocsi (100 m.) burgonyát és 20 kocsi 
fát hoztak fel. Mind elkelt. Árak: búza 15— 
15.40, rozs 11—11.50. árpa 14.50—15, zab 
11—12.20, csöves tengeri 7.20—8. burgonya 3—- 
6. fa 3.20—4 pengő mázsánként.

Az állatpiacra 12 borjút. 30 birkát. 50 kövér 
és 320 soványsertést hajtottak fel. Elkelt 8 
borjú, 18 birka, 50 kövér és 160 soványsertés. 
Arak: borjú 66—72. birka 39—48, kövérsertés 
M—76 fillér kilónként élősúlyban. Soványser
tés párja: választási 14—18, 3 hónapos 25—30, 
6 hónapos 35—45. 9 hónapos 60—70. egyéves 
78—95 pengő.

.1 takarmány piacra 17 kocsi széna, 35 kocsi 
szalma állt be. A széna 4—5.80, szalma 3.20— 
4.20 pengő mázsánként.

Fűzők 
haskötők 

melltartók
HARISNYATA RTÓK legolcsóbban

Kémény fűzök észitőnél.
Függönyöket, térítőkét, díszpárnákat, min
denféle fehérneműket ízlésesen, olcsón készít.

Kiilönbejáratú bútorozott úri szoba október
I > re ki.nl* ■ Biuí,1, u, s sz, alatt

Étkezési burgonya kapható Csongrádi-utca 1.

Egyszobás lakás minden mellékhelyiséggel 
novembertől kiadó. III., Széchenvi-város 49.

Házmesternek lehetőleg állásban levő házas
párt keresek. Kőrösi-u. 31.

i Születések, l’gi Rácz László gyári fűtő
és Tóth Ilona leánya Mária rk. Százdi Pé- 

I tér tanyás és Ádám Juliánná fia Péter Pál rk.
— Fodor Lajos borbélymester és Tóth Ilona 
leánya Valéria rk. — Oláh József kisbirtokos 
és Miskár Veronika fia Imre rk. — Jurás Mik- 
lós fm. és Kovács Juliánná leánya Juliánná 
ref. — Aczél Szabó János fm. és Takács Anna 
fia János ref. és fia György ref. — Kósa 
László kisbirtokos és Kerekes Ilona leánva 
Ilora rk. — Palik István kisbirtokos és Fü
redi Margit fia István Ferenc rk.

Minden nap finom 
KORMOS BABLEVES 

az Aranybárányban (Batthyány-u.)

Szerényen bútorozott szobát keresek. Címet 
a kiadóhivatalba kérek.___________ 907

Bútorozott szoba kiadó Dellő-u. 9. (Gyenes- 
sétatér mellett). 2417

Egy féderes és egy széleskocsi eladó Vizke- 
lethy-u. 9. sz. alatt. Bognárnak való száraz
fát veszek. 905

Erős fiút tanoncnak felveszek, Feldmann
Sándor. Lutlier-udvar. 903

Eladó ház. melyben van két kétszobás, egy 
egyszobás lakás összes mellékhelyiségek
kel együtt. Villanyvilágítás, nagy udvar. 
Érdeklődni lehet II., Kálmán király-u. 3. 
sz. alatt a helyszínen. 888

Hátralékos könyveléseket 
feldolgoznak, mérleget, 'ársas elszámolást elkcszi'enek 
és felülvizsgálnak, könyvizsgalat esetén mint EL- 
LENSZAKERTÖk érdé it legjobban tni védjük meg 

HOFBAUER TESTVÉREK 
adó- és könyvszakértők, Budapest, IV., Múzeum-kőrút 7. 

Telelőn : 89—7—57.

Autóbuszok téli menetrendje 
október 7-től május 14-ig

Kecskemétről indul Budapestre:
reggel fi órakor. Budapestre érkezik 8-kor, 
délután 3 óra 40 perckor. Budapestre érke

zik 5 óra 40 perckor.
Kecskemétre érkezik az autóbusz Budapestről: 

délután 4 óra 15 perckor. Budapestről indul 
2 óra 15 perckor.

este 8 óra 15 perckor. Budapestről indul 6 
óra 15 perckor.

Kecskemétről indul Szegedre:
délután 4 óra 25 perckor. Szegedre érkezik

Kecskemétre érkezik Szegedről:
délután 3 óra 30 perckor. Szegedről indul 

délután 1 óra 30 perckor.
Az autóbuszok Kecskemét és Budapest között a 

nemzetközi autóúton - - Lajosmizsén át — közle
kednek. Menetidejük pontosan két óra. A menet
díj 6 pengő 10 fillér. Induló.**  Budapesten az Okto
gon térről, Kecskeméten a Borotvás szálló elől. A 
szegedi út menetideje is pontosan két óra, de a 
viteldíj 5 pengő 40 fillér. Szegedről az indulás a 
Tisza-szájló elől. Menettérti jegy c-ak Budapest 
Kecskemét között van. Ennek az ára 11 pengő.

Az autóbuszok megállóhelyei Kecskemét és Bu
dapest között: Lajosmizse, örkénytábor, Örkény, 
Gyón, Alsódabas, Felsődabas, Sári, Felsőbabád, 
Al.sónéniedi és Soroksár; Kecskemét és Szeged kö
zött: Kiskunfélegyháza, Pálmonostora, Kislelek. 
Felsőközpont. Szatvinaz. Szeged-Rókus és Szeged- 
Tiszaszálló.

Fizessen elő lapunkra!


